
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo  di   Villa d’Almè 
Via Monte Bastia, 10- 24018 Villa d’Almè BG 

Tel: 035 541223 – Fax: 035 636411 
Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004 

e-mail :bgic889004@istruzione.it  - Web: www.icvilla.edu.it 
PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 

 

 

 Agli Atti 
 All’Albo on line 

 Al sito web -Amministrazione trasparente 
 

    

Decreto n.1904 
Villa d’Almè, 28 agosto 2020 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la Legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”, in particolare gli artt.1 cc. 126-129; 
 

VISTO l’art. 22, c. 4, punto c4 del CCNL comparto istruzione e Ricerca 
2016-18; 

 
VISTO l’art. 36 del Contratto Integrativo di Istituto del 06-12-2019; 

 

VISTA la comunicazione del 30-09-2019 riguardante l’assegnazione delle 
risorse finanziarie afferenti gli istituti contrattuali che compongono 

il Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa, in particolare il 
fondo per la valorizzazione dei docenti ai senti dell’art. 1 commi da 
126 a 128 della L. 107/2015 per l’a.s. 2019-20, pari a € 10.754,09 

(lordo dipendente); 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 19-22; 
 

VISTO  il comunicato unitario delle sigle sindacali del 16-01-2020; 
 

SENTITE  le RSU di Istituto ed acquisita la loro posizione unanime in merito 

ai criteri per la distribuzione del fondo della valorizzazione dei 
docenti per l’a.s. 2019-20; 

 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione dell’IC di Villa 

d’Almè resi pubblici e diffusi con Circ. n. 237 del 02 luglio 2020 

(prot. 2362/2.7 del 02/07/2020) ed in particolare quanto definito 
nell’allegato A “Criteri e modalità di accesso al fondo per la 

valorizzazione dei docenti 2019-20 – Premesse e indicazioni”; 
 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002761 - 28/08/2020 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.icvilla.edu.it/
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it


 

 

ACQUISITE  

 

le richieste dei docenti interessati ad accedere al fondo per la 

valorizzazione dei docenti per l’a.s. 2019-20 e le relative 
integrazioni agli atti; 

 
ACCERTATE le evidenze utili all’assegnazione dei fondi per la valorizzazione del 

merito dei docenti per l’a.s. 2019-20;  
 

DECRETA 

per le ragioni indicate nelle premesse del presente atto, l’assegnazione del bonus 
premiale per la valorizzazione del merito a n. 25 docenti di ruolo in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo di Villa d’Almè, per l’a.s. 2019-20: 11 docenti della Primaria e 14 
della Secondaria di I grado. 

Tale bonus è stato conferito attribuendo una valutazione per ciascun indicatore stabilito, 

in riferimento a rispettivi ambiti e dimensioni, sulla base delle evidenze riscontrate e 
riferite all’anno scolastico 2019-20. 

Nello specifico, a seguito di valutazione da parte del Dirigente scolastico, sulla base 
delle evidenze presentate dai docenti che hanno trovato corrispondenza nei criteri 
individuati dal comitato per la valutazione dei docenti, sono stati quantificati gli importi 

delle quattro fasce di livello, spettanti a ciascun docente individuato. 

Pertanto: 

 nel rispetto di quanto stabilito dal Comitato di Valutazione e comunicato al 
personale docente dell’IC di Villa d’Almè (Circ. n. 237 del 02 luglio 2020 (prot. 
2362/2.7 del 02/07/2020);  

 considerata la comunicazione del 30-09-2019 riguardante l’assegnazione delle 
risorse finanziarie afferenti gli istituti contrattuali che compongono il Fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa, in particolare il fondo per la valorizzazione 
dei docenti ai senti dell’art. 1 commi da 126 a 128 della L. 107/2015 per l’a.s. 
2019-20, pari a € 10.754,09 (lordo dipendente); 

 
il fondo della valorizzazione del merito dei docenti dell’IC di Villa d’Almè, per l’a.s. 2019-

20, è così distribuito: 
 

 

FASCIA PUNTEGGIO  

% 

COEFFICIENTE 

DI FASCIA 

N° DOCENTI 

PRESENTI IN 

FASCIA 

QUOTA PER 

DOCENTE € 

(lordo 

dipendente) 

BUDGET € 

(lordo 

dipendente)  

I DA 86 A 100 4 2 896,17 

10.754,06 
II DA 71 A 85 3 3 672,13 

III DA 51 A 70 2 11 448,09 

IV DA 30 A 50 1 9 224,04 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marta Beatrice Rota  

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002761 - 28/08/2020 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2020-08-28T12:51:27+0200
	Rota Marta Beatrice




